Lm PHAN VĂN LỢI

Lm NGUYỄN VĂN LÝ

Tiếng nói của Người Dân Việt Nam đòi Quyền Tự Do Thông Tin Ngôn Luận

Hát trên những xác người ! Hét trên những con người !!!

1- Hát trên những xác người.

Đó là nhan đề một trong những bài hát của nhạc sĩ Trịnh Công Sơn, một trong những chứng nhân của cuộc thảm sát Tết Mậu Thân 1968 do Việt cộng (VC) gây ra tại Huế. 45 năm qua, kể từ tội ác tày trời này của Hồ Chí Minh và đồng đảng đồng bọn, nên hương tưởng niệm của gia đình các nạn nhân mỗi dịp xuân về lại đốt cháy tâm can đồng bào VN, nhất là nung đỏ tim đen của những tên đồ tể tàn ác và hèn hạ.

[5] Đất tay nhau đi dưới tám biển chỉ đường của Trí tuệ. [6] Nguyễn Ngọc (S: Tôi nghĩ giá như trong cuộc chiến vừa qua, miền Nam thắng thì có lẽ sẽ tốt hơn...). Huy Đức: "bên (cần) được giải phóng hóa ra lại là Miền Bắc". ●●●●●●●●

LAN MAN CHUYỆN HIẾN PHÁP

Nguyễn Minh Cần, Tết Quý Tỵ 2013

Quốc hội Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (nói đúng hơn là Bộ chính trị đảng cầm quyền) tổ chức lấy ý kiến của dân cho “Dự thảo sửa đổi Hiến pháp (HP) 1992”. Họ thơn thớt nói nhiều điều giả dối mà không hề ngưng miệng làm những người chính trực nghe ngứa cả lỗ tai: “*Đây là một trong những hoạt động nhằm hiện thực hóa quyền dân chủ trực tiếp của nhân dân.

Điều này cho ta thấy một điểm quan trọng là **sự bất bình với đảng thống trị đã nằm ở diện rộng và sâu.**

danlambaovn.blogspot.com
(còn tiếp một kỳ)

Bài 1: Những nhân chứng có thẩm quyền của bộ phim mắt dạy "Tài liệu Mậu Thân 1968"

Quả thật, khó mà có thể tìm được từ ngữ nào trong kho tàng văn chương Việt Nam, từ bình dân tới bác học, mà thích hợp hơn hai chữ **mắt dạy**, để diễn tả bản chất của tập đoàn tội ác Trung ương đảng Cộng sản VN, đặc biệt là ba tên: Nguyễn Tấn Dũng thủ tướng nước CHXHCNVN, Nguyễn Phú Trọng tổng bí thư đảng Cộng sản, Trương Tấn Sang, chủ tịch nước CHXHCNVN, và tay sai Lê Phong Lan, qua vấn đề chà đạp lên oan hồn của những người dân bị Cộng sản thảm sát tại Huế năm Mậu Thân 1968. Ba người đàn ông nói

NHỮNG TÊN MẮT DẠY CỦA LỊCH SỬ VN

**Nguyễn Tấn Dũng, Nguyễn Phú Trọng, Trương Tấn Sang,
Trung ương đảng Cộng sản Việt Nam và Lê Phong Lan**

Trần Minh 20-02-2013

trên và Lê Phong Lan là cha mẹ ruột của một đứa con hết sức mắt dạy, đó là “Bộ phim tài liệu Mậu Thân 1968”, một thứ quái thai của ngành phim ảnh họ Hồ, vừa mới chào đời ngày 25-01-2013, sau 45 năm gây ác mà chưa bị ai đòi nợ.

Câu chuyện thảm thương của xứ Huế năm xưa, khoảng 7 ngàn người dân vô tội bị Việt cộng đập đầu chôn sống, không một người dân Miền Nam nào mà không biết.

Sự kiện diệt chủng Mậu Thân là một sự kiện tày trời mà ngay cả Thượng Đế cũng không che giấu nổi, nhưng thay vì chấp nhận tội lỗi và xin lỗi đồng bào Miền Nam như các chính phủ có tư cách khác trên thế giới, thì ngược lại, bản chất Mác-Lê bỉ ổi vẫn còn tận trong xương tủy cái đám Việt cộng Dũng, Trọng, Sang mọi rợ này. Ngoài việc tuyên truyền bằng báo chí như 45 năm về trước, năm nay, chúng đẻ ra cái gọi là “phim tài liệu Mậu Thân 1968”, báng bổ và giễu cợt rằng những mô chôn tập thể là đòn tâm lý chiến đặt điều của Mỹ, rằng chúng không hề giết người, mà số người chết đồng như vậy là do bom đạn của Mỹ Ngụy và do các đảng phái chính trị thanh toán lẫn nhau!

Như vậy, chiến thắng của chúng là chiến thắng đối với 7 ngàn người đã bị chúng đập đầu chôn sống và xô xuống Khe Đá Mài chứ không chiến thắng với ai khác. Như vậy thử hỏi, bọn Ng. Tấn Dũng, Nguyễn Phú Trọng, Trương Tấn Sang, Lê Phong Lan, không là bọn mắt dạy thì chúng là bọn gì?

Hãy bàn về những điểm chính của sản phẩm “Tài liệu Mậu Thân 1968”, trong đó Lê Phong Lan nói rằng, y thị đã phỏng vấn những “nhân chứng có thẩm quyền”(?!) để đẻ ra cuốn phim tài liệu vô cùng mắt dạy đó.

Thứ nhất, hỡi Việt cộng Lê Phong Lan, với Mậu Thân 1968, thì toàn bộ hàng trăm ngàn người dân Huế và những chiến sĩ Hoa Kỳ, chiến sĩ VNCH chiến đấu tại chiến trường Huế, tất cả đều là nhân chứng có thẩm quyền trước mặt luật pháp và tòa án quốc tế. Biết sâu về chi tiết hành quân, tình báo và lực lượng chính trị như thế nào, thì chỉ có những chuyên viên liên quan mới rõ được, nhưng có một điều mà tất cả những ai đã có mặt tại Huế tết Mậu Thân 1968 đều biết rất rõ: CS đã giết dân Huế. Những người may mắn sống sót đều công nhận rằng, Huế

Mậu Thân 1968 là một địa ngục trần gian có thật, mà diêm chúa chính là Hồ Chí Minh và Chính trị bộ đảng CS, và quỷ sứ hiện hình giương lưỡi hái tử thần chính là Cộng quân Bắc Việt và đám tay sai nằm vùng trong lực lượng “Liên minh Dân tộc Dân chủ Hòa bình”. Người dân xứ Huế Mậu Thân đều là những nhân chứng có thẩm quyền mà không ai có thể nhân danh đảng và nhà nước để tước đoạt quyền này của họ, đặc biệt là những gia đình đã phải cúng giỗ thân nhân của mình cứ mỗi dịp đông tàn tết đến. Chỉ có Lê Phong Lan, Nguyễn Tấn Dũng, Nguyễn Phú Trọng, Trương Tấn Sang mới là những “nhân chứng không có thẩm quyền”, nhưng vì có quyền lực nên muốn nói gì thì nói, nên mới rặn ra bộ phim vô thẩm quyền “Mậu Thân 1968” để bóp miệng thân nhân nạn nhân tay không tấc sắt. Người có thẩm quyền thật sự chẳng bao giờ cần phải tự khoe là mình có thẩm quyền, đó là cách hành xử của bậc chính nhân quân tử. Nhưng thôi, chúng ta hãy nén lòng tức giận, bỏ qua sự dùng chữ xác xược và ngu dốt của tên các tên Cộng sản như Ng.

Theo tổ chức nhà nước Cộng sản, thì Tư lệnh Mặt trận Trị Thiên thiếu tướng Cộng sản Trần Văn Quang phải nằm dưới quyền của Lê Khả Phiêu. Lê Khả Phiêu leo lên chức Tổng bí thư đảng CS vào năm 1997. Lê Phong Lan nhận chỉ thị đảng giáng chức Lê Khả Phiêu xuống làm trung đội trưởng trong trận Mậu Thân 1968 tại Huế với ý gì? Ý rằng y chỉ là thứ tép riu trong mặt trận Mậu Thân, để giúp y trốn tránh việc bị câu lưu bồi tòa án quốc tế chẳng? (Thật ra LKP lúc đó là chính ủy Trung đoàn 9. BT). Không dễ vậy đâu! Chính chính ủy Lê Chương, tức chính ủy Lê Khả Phiêu, phụ trách mặt trận Trị Thiên, đã thay mặt Hồ Chí Minh và Trung

ương đảng, ra lệnh xử tử hình tại chỗ những thành phần có nợ máu với cách mạng và đập đầu chôn sống gần 7 ngàn người Huế trên đường tháo chạy vì sợ lộ tung tích. Lê Khả Phiêu là một trong những tên tội phạm hàng đầu của vụ kiện, thì theo luật pháp quốc tế, tư cách chứng nhân của y là loại tư cách gì hả đám mắt dạy Nguyễn Tấn Dũng, Nguyễn Phú Trọng, Lê Phong Lan?

2- Nhân chứng “có thẩm quyền” Nguyễn Đắc Xuân:

Tức “Nhà nghiên cứu” Nguyễn Đắc Xuân, trong phim “tài liệu Mậu Thân 1968” của 4 đạo diễn Nguyễn Tấn Dũng, Nguyễn Phú Trọng, Trương Tấn Sang và Lê Phong Lan.

Nguyễn Đắc Xuân là ai? Dân Huế ai cũng biết Nguyễn Đắc Xuân là đội trưởng Đội Thanh niên Vũ trang, nhận nhiệm vụ lập sổ đen tất cả những thành phần “phản động” tại Huế.

Sau đó, họ trở lại bảo rằng cha tôi được đưa đi học tập; mười ngày sau sẽ được thả về. Mẹ tôi và tôi lo đều lo lắng. Vì CS cũng đã bắt ông nội tôi theo kiểu y hệt như vậy vào năm 1946. Cũng như số phận như ông tôi, cha tôi không bao giờ trở lại” (Ngô Xuân Hùng dịch)

Đây mới chính thực là những gì Stanley Karnow viết về Mậu Thân 1968. Stanley Karnow vừa mới qua đời tại Maryland ngày 27-1-2013. Nếu Lê Phong Lan đã từng sang Mỹ để phỏng vấn ông ta, thì ông ta nói gì về Mậu Thân? Cho bằng cứ?

Stanley viết nhiều về chiến tranh Việt Nam đứng trên quan điểm phân

Lê Phong Lan, bộ Thông tin Truyền thông của nước CHXHCNVN, Chính trị bộ và Lê Phong Lan cứ nghĩ rằng bỏ tên của Stanley Karnow vào là lờ được thiên hạ. Có tên của Stanley Karnow, có nghĩa là không có những nắm mồ chôn tập thể mà Việt cộng đã vui đập một cách tàn độc 6537 đồng bào Miền Nam VN chẳng?

Câu hỏi cần được lập lại: trong phim Mậu Thân 1968 Stanley Karnow nói cái gì? Đưa ra bằng cứ? Ông ta xác nhận rằng đã không có những cánh tử hình trên đường phố và những nắm mồ tập thể? Ông ta ăn mừng chiến thắng Mậu Thân cùng với bọn mất dạy chúng bây hay sao Ng. Tấn Dũng, Nguyễn Phú Trọng, Trương Tấn Sang, Lê Phong Lan?

Và kết quả đã xảy ra như ai cũng công nhận đó là: Miền Nam thời hậu chiến tệ hại hơn hồi chiến tranh rất nhiều (Madeleine Albright).

Sao? Nhân chứng Larry Berman đã làm chứng điều gì cho bác đảng vụ Mậu Thân 1968 đây? Ông ta nói rằng không có cảnh bắn trực xạ “những con rắn độc” phản cách mạng có tội với nhân dân? Và nói rằng những mồ chôn tập thể là “đòn tâm lý chiến do Mỹ dựng nên và Bác Đảng đại thắng Mậu Thân, Mỹ Ngụy đại bại? Đó là tất cả những gì mà Larry Berman nói trong “tài liệu Mậu Thân 1968” phải không bọn mất dạy Ng. Tấn Dũng, Ng. Phú Trọng, Trương Tấn Sang, Lê Phong Lan?

6- Những “nhân chứng có thẩm quyền” từ hai phía:

Trung ương đảng Cộng sản không

cho biết tên tuổi cụ thể của “những người lính hai bên chiến tuyến” được Lê Phong Lan phỏng vấn.

Theo tờ Thanh Niên, Lê Phong Lan nói: “Bà đã bị thời thế đi tìm câu trả lời từ phía những người đã từng đứng phía bên kia chiến tuyến. Bà đã sang Mỹ nhiều lần, lặn lội khắp mọi nơi tìm nhân chứng, tư liệu. Rất nhiều người trong cuộc mà bà phỏng vấn nay đã ra đi, nhưng may mắn là sự thật lịch sử được ghi lại từ họ. Bộ phim Mậu Thân 1968 sẽ không tránh né những quan điểm thẳng thắn, những góc nhìn khác nhau của các nhà nghiên cứu lịch sử, những người trong cuộc về những điều được và mất của cách mạng Việt Nam trong sự kiện Mậu Thân 1968”

Xin hỏi tên tuổi những nhân chứng “phía bên kia chiến tuyến” mà Lê Phong Lan đã phỏng vấn là ai? Những nhân chứng này “có thẩm quyền” ra sao và đến mức độ nào? Nhân chứng nằm vùng cho Bác và Đảng tại hải ngoại phải không? Có bằng cứ gì để chứng minh lời nói của những nhân chứng nằm vùng này không?

Danh dự gì dành cho những kẻ trước các hình ảnh rành rành ra vậy, mà vẫn có thể mở miệng nói rằng không hề có những bộ xương và những sọ người bị phơi trắng bên giòng suối của Khe Đá Mài hơn một năm sau khi 428 người bị bắt từ nhà thờ Phú Cam đưa đến đó và đẩy xuống vực?

Và cuối cùng là danh dự gì một đám mang danh lãnh đạo quốc gia, lại có thể trâng tráo nói rằng Mậu Thân 1968 là một chiến thắng về vang trên xác chết của 45.627 quân lính của mình trong khi địch chỉ chết 485 người và mình không chiếm được một thành phố nào cả? Danh dự gì cho những kẻ mang danh lãnh đạo quốc gia mà dám nói rằng những năm mò diệt chủng Mậu Thân 1968 là đòn tâm lý chiến do Mỹ dựng nên? Đồng bào chết là do bom đạn Mỹ Ngụy, trong lúc hình ảnh và phim khai quật xác người từ các hầm mộ và một núi xương đem lên từ Khe Đá Mài của các báo như New York Times, Life, Times, Washington Post, Corbis v.v... lúc nào cũng tràn ngập trên internet?

Danh dự gì ở một lũ trợ trên đến như vậy?

Mậu Thân 1968, hơn gì hết, đó là một sự thảm bại của Cộng sản trong lòng dân Việt, một con dấu khẳng định với lịch sử Việt Nam rằng Cộng sản là tàn bạo, là như nhuốc và là đồ mất dạy. Đất Thần Kinh linh thiêng có thừa! Kinh đô của tiền nhân đã mở mang đất nước Việt Nam, tính từ Phú Yên đến tận Cà Mau, và hết lòng chăm lo cho dân chúng, chắc chắn sẽ không dung thứ cho bọn Cộng sản bán nước và vô cùng mất dạy này.

Kính dâng bài viết này lên những nạn nhân đã bị Việt cộng thanh trừng, bắn giết, đập đầu chôn sống trong trên 300 hầm sâu hố cạn, và xô xuống vực sâu Khe Đá Mài, Mậu Thân 1968. Quý vị không thể cất lên tiếng nói, nhưng hãy tin rằng, trên đời này sẽ có người nói thay cho quý vị, cũng như món nợ này sẽ có người đòi lại cho quý vị

**Hoa Kỳ ngày 20-02-2013
Trần Minh**

**Nhà báo Nguyễn Đắc Kiên bị
buộc thôi việc vì phản đối
Nguyễn Phú Trọng**